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Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  

Lov om universiteter og høyskoler § 10-10 

 
Referat fra møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 5/2025 
Tid: 09.00-11.30. Onsdag 5. november 

Sted: Det juridiske fakultet, møterom 546 styrerommet, 5. etasje 

Til stede  

Sigrunn Eliassen, Arvid Fauskanger Ekberg, Christen Soleim, Kjartan Nesset, Anne Line 
Grepne, Elisabeth Aronsen Straume, Runa Jakhelln, Trude Færevaag, Vilde Bugge Larsen 
(vara), Hanne Martinusen, Cecilie Ohm, Nora Aukland Sandtorv, Fillip Rønning Jakobsen 
(vara), Christoffer Jansson, Heine Såkvitne, Stine Lehmann, Simon Hestenes Eika, Ingvill 
Thorkildsen  

Til stede fra sekretariatet 

Martin Kahrs Lie  

Forfall 

Tore Burheim, Jonas Joel Joseph, Isabelle Abigail Ingebrigtsen, Anna Leikesett  

 
00/25 a Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Godkjent. To saker ble meldt til eventuelt 

00/25 b 

 
 
00/25 c  

Godkjenning av referat fra LMU 4 den 26. september 2025 

Godkjent 

Korte orienteringer  

Møteleder orienterte om at det planlegges en sak om oppdatering av 
handlingsplan for helhetlig læringsmiljø 2023-2029. Saken skal sees i 
sammenheng med planer for arbeid med oppdatering av handlingsplanen 
for mangfold, inkludering og likestilling.  
 

Sak: 29/25   Resultater fra Studiestartundersøkelsen 2025 
Utvalget fikk en presentasjon av resultatene fra årets studiestartundersøkelse.  
 
Innspill fra utvalget: 

• Hallaien-konserten får gode tilbakemeldinger fra studentene som deltok i 
undersøkelsen. Fadderstyrene kan vurdere om det er behov for alternative aktiviteter 
for studenter som velger å ikke delta på konserten.  

• Det er svært gode tilbakemeldinger på Utekino-arrangementet. De sosiale og 
inkluderende fellesarrangementene får gode tilbakemeldinger i undersøkelsen og av 
utvalget.  

 
Læringsmiljøutvalget vil sammenligne årets og neste års resultater og jobbe for høyere 
svarprosent. Utvalget ønsker også bedre markedsføring og promotering av premier for svar 
til neste år.  
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Sak: 30/25    Rapportering studentarrangementer i velkomstuken – Sentralt avsatte 
midler 

 
Det er positivt å sette av denne avsetningen til støtte til studentarrangementer i 
velkomstuken. De fleste arrangementene ble gjennomført som planlagt. Det er ønskelig å se 
på kriteriene for tildeling når utlysningen lyses ut til neste år. Brev om tilbakebetaling av 
ubrukte midler i henhold til saksfremlegget, sendes ut i etterkant av utvalgsmøtet.  
 
Utvalget tok saken til orientering. 
 
 
Sak: 31/25   Studentparlamentets handlingsplan 
 
Nestleder i Læringsmiljøutvalget Arvid Fauskanger Ekberg holdt en presentasjon av 
Studentparlamentets handlingsplan. De fire punktene fra planen som ble trukket frem som 
særlig relevante for Læringsmiljøutvalget var: 

• Å sikre at studenter med krav på tilrettelagt undervisning skal få tilbud om dette, f.eks. 
gjennom tiltak som opptak av forelesninger, opplest pensum eller teleslynge 

• Å jobbe for god studentmobilitet på og utenfor campus, gjennom fokus på bærekraftig 
transport, og et universelt utformet campusområde 

• Å jobbe for flere tilgjengelige leseplasser og fellesarealer for studenter, gjennom blant 
annet realiseringen av Redet. 

• Å sikre at alle UiB sine lokaler er universelt utformet, og at UiB jobber kontinuerlig for 
et godt fysisk læringsmiljø på campus. 

 
 
Sak: 32/25   Årsrapport fra Si fra-systemet 2024-2025 
 
Læringsmiljøutvalget orienteres årlig om mottatte klager på læringsmiljøet fra fakultetene.  
Selve rapporten er unntatt offentlighet, og ble lagt frem for LMU i møtet. Det kom innspill om 
å legge inn lenke til side om HMS-avvik på nettsiden. Det kom innspill om behov for å gjøre 
systemet mer synlig for studentene, gjerne gjennom informasjonsmøter på fakultetene i 
forbindelse med semesterstart.  
 
Utvalget understreket viktigheten av at Si fra-systemet er godt synlig for studentene.  
 
Utvalget tok rapporten til orientering. 
 
Sak: 33/25   Forslag til oppdaterte retningslinjer for varsling for studenter og Si fra 
nettside 

Jurist ved Studieavdelingen orienterte om prosessen som har ledet opp til forslaget om 
oppdatering av retningslinjer for varsling for studenter, og hva de oppdaterte retningslinjene 
innebærer. Det nye forslaget foreslås å erstatte Retningslinjer for konflikter mobbing, 
trakassering og seksuell trakassering som berører studenter ved Universitetet i Bergen. De 
sentrale elementene i de nåværende retningslinjene er hensyntatt og videreføres samtidig i 
det nye forslaget, men virkeområdet og tematikken utvides. Det vises til sakene 42/24 og 
19/25 i Læringsmiljøutvalget, hvor bakgrunnen for arbeidet med å oppdatere og fornye 
retningslinjene for varsling for studenter, og i forbindelse med dette også «Si fra»-nettsiden, 
er beskrevet.  
 
Det kom flere konkrete innspill og forslag til justeringer til forslaget. Dette inkluderte innspill 
om en innholdsfortegnelse innledningsvis, flyt i dokumentet, språklige justeringer og øvrige 
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mindre endringer. Studieavdelingen tar med seg innspillene i arbeidet med å innarbeide 
endringene som kom frem i møtet, og oversender forslaget til videre behandling.  
 
Vedtak  

• Læringsmiljøutvalget vedtar de oppdaterte retningslinjene for varsling for studenter 
med de endringer som kom frem i møtet. De oppdaterte retningslinjene erstatter 
retningslinjer for konflikter, mobbing, trakassering og seksuell trakassering som 
berører studenter ved Universitetet i Bergen. 

• Læringsmiljøutvalget ber om at retningslinjene blir oversendt universitetsstyret for 
videre behandling. 

 
Sak: 34/25   Eventuelt 

• Orientering fra Sammen om kommende Vivat-kurs knyttet til selvmordsforebygging. 
SA deler informasjon om kurstilbudene med fakultetene. 

• Orientering fra Kommunikasjonsavdelingen om at UiB skal bygge pepperkakeby i 
anledning museets 200-års jubileum i år.  

Sak: 35/25   Besøk hos Det juridiske fakultet 
Fakultetet holdt en presentasjon, blant annet om sitt arbeid de siste årene med å 
videreutvikle og forbedre førsteårsopplevelsen og mottaket av nye studenter, med blant 
annet følgende tiltak: 

• Det er etablert velkomstgrupper ledet av arbeidsgruppeledere med besøk av 
undervisere.  

• Juristforeningen har et gjennomarbeidet program i velkomstuken og stor variasjon 
i tilbud til nye studenter.  

• "Velkommen som ny jusstudent i Bergen» er inkludert i et oppstartemne som alle 
studentene tar. 

• Det gis en fredagshilsen fra dekanatet til studentene annenhver uke. 

Studentene og arbeidsgruppelederne følges opp relativt tett av administrasjonen og 
vitenskapelig ansatte. Viktig at arbeidsgruppelederne er trygge rollemodeller.  

Feedback fruits: Den nye løsningen gir manglende innsyn i besvarelser og kommentarer 
mellom studentene intern i en arbeidsgruppe.  

Lesesaler: 

- Det ble meldt om dårlig luft og temperatur, spesielt i helger når ventilasjonen slås av. 
- Det ble uttrykt ønske om bedre avfallshåndtering (søppelkasser fylles raskt). 
- Det er ønskelig med tilgang til andre fakulteters lesesaler. Det nylig vedtatte 

lesesalsreglementet for UiB synliggjøres bedre, og dette følges opp i LMU i et 
kommende møte.  

Eiendomsavdelingen sjekker ventilasjonsproblematikken. Ventilasjonen skal som 
utgangspunkt være behovsstyrt. EIA følger opp med eventuell økt frekvens på 
avfallshåndtering. 

 

 


